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Baggrund	

I	arbejdet	på	Bagsværd	Skole	omkring	elever	med	matematikvanskeligheder	har	vi	i	en	årrække	brugt	

materialet	TIM	–	Tidlig	Indsats	i	Matematik.	Vi	oplever,	at	mange	elever	har	matematikvanskeligheder,	

samtidig	med	at	det	er	vanskeligt	for	lærerne,	at	udvælge	hvem	der	har	behov	for	en	særlig	indsats.	

Lærerne	sender	derved	alt	for	mange	elever	til	testning,	hvilket	der	ikke	er	ressourcer	til.	

I	forbindelse	med	dette	projekt	er	jeg	blevet	inspireret	til	at	sætte	fokus	på	en	tidlig	og	forbyggende	

indsats.	Jeg	er	desuden	inspireret	til	at	styrke	samarbejdet	mellem	børnehaveklasseledere	og	

matematikvejledere	i	arbejdet	omkring	matematik.	

	

Projekt	

Mit	projekt	tager	udgangspunkt	i	at	etablere	et	samarbejde	mellem	børnehaveklasseledere	og	

matematikvejledere	med	en	tidlig	og	forebyggende	indsats.	

Som	matematikvejleder	skal	jeg	deltage	i	det	første	forældremøde.	Her	vil	jeg	introducere	forældrene	

for,	hvordan	de	kan	hjælpe	med	deres	børn	i	forbindelse	med	matematik,	så	det	bliver	en	naturlig	del	

af	deres	hverdag.	Jeg	vil	derefter	vejlede	børnehaveklasselederne	til	at	kunne	spotte	de	elever,	der	har	

brug	for	en	særlig	indsats.	Til	dette	formål	har	jeg	udviklet	et	samtaleark,	som	

børnehaveklasselederne	kan	anvende	i	forbindelse	med	deres	samtaler	med	eleverne.		

Alle	elever	på	Bagsværd	Skole	har	kontinuerlige	elevsamtaler,	så	her	er	det	muligt	at	kortlægge	hvilke	

elever,	der	har	specifikke	vanskeligheder	og	derfor	har	brug	for	ekstra	hjælp.	

	

Indkredsning	af	det	teoretisk	baggrund	

Forskning	viser	ifølge	Olav	Lunde,	at	den	bedste	måde	at	forebygge	matematikvanskeligheder	er	en	

tidlig	indsats.	Et	projekt	af	Lena	Lindenskov	og	Peter	Weng	i	Frederiksberg	Kommune	viser	også	store	

og	mærkbare	forskelle	ved	en	tidlig	indsats.	

Vygotskys	teori	om	at	mødet	med	de	spontane	begreber,	som	jeg	vil	sidestille	med	førfaglige	begreber	

i	matematik,	kan	være	med	til	at	udvikle	og	bevidstgøre	betydningen	af	begreberne.	Alan	Bishop	

beskriver	6	forskellige	fundamentale	matematikaktiviteter,	disse	er	med	til	at	give	et	bredere	og	mere	

nuanceret	opfattelse	af	hvad	matematik	er.	

	

Mit	produkt	vil	bestå	af:	

• En	handleplan	for	den	særlige	indsats	i	0.	klasse	

• Power	Point	til	brug	ved	første	forældremøde	

• En	forældrevejledning	(køleskabsseddel)	til	hvordan	de	kan	hjælpe	deres	barn	bedst	muligt.	

• Kortlægningsmateriale	til	udvælgelse	af	børn	med	tegn	på	matematikvanskeligheder.	
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